III.

*vide auth. sed cum
testator. C. ad. l.
falcidi.*

NVLLAM licentiam scriptus heres habeat quibusdam legatarijs perfecta & solida legata persolvere, quibusdam ex parte, nec quibusdam præstare, quibusdam non. sed omnibus pro rata portione soluat siue in solidum, siue in partem æquitatis ratione conseruanda. Vel enim cognoscens ab initio modum substantiæ, deminuere legata non debet: vel si quibusdam solida legata persoluerit; alijs omnib. implere debet. nisi forte mirabile aliquid extiterit, quod deminuat testatoris substantiam.

III.

*vide auth. sed cum
testator. C. ad. l.
falcidi.*

INTRA annum modis omnib. relictum præstetur legatū. Initium autem anni esse oportet illud tēpus, ex quo iudiciali sententia reus admonitus est propter legati solutionem.

Anno autē transacto heres qui legata non soluerit, hereditatem testatoris amittat; & locus fiat illis personis, quarū supra fecimus mētionem. scilicet ab annali spatio impuberib. vel adulescentib. nullo præiudicio generan

nerando. Hi enim duplici via muniti sunt. nam & restitui in integrum possunt; & cōpetētes actiones aduersus tutores vel curatores suos dirigere. Ea autem, quæ diximus teneāt, siue in scriptis, siue sine scriptis testamentū siue volūtas proferatur. & in omni persona teneāt, id est siue priuata sit, siue militaris, siue religiosa sit, siue imperialis. D. K. APR. CP.*

NOVELLA. II.

NVLLA LICENTIA*I.
vide auth. sed cum
C. de secum. nuptis.*

fit mulieri vel marito, qui quæue ad secundas nuptias migrauerit, in donatione propter nuptias vel dote, cuius solum vsufructum habet, nō etiam dominium; aliquem de liberis suis anteferre: sed sit proprietatis rerū omnibus debita, portionibus æquatis.

SI maritus vel mulier, qui quæue ad secundas nuptias migrauerit; res dotis, vel propter nuptias dona

*II.
vide auth. sed
si quis. C. de secum.
dis nuptis.*

tenti cautela; quod prædictam vsurã sine frustratione in omni sequenti tẽpore persoluãt. Sin autẽ propter nuptias donatio & aurũ habeat, & argẽtum, & vestes: tunc electionẽ habeat mater, vtrũ velit cautionem præstare, & res administrare; an tertiã centesimã vsurã a suis liberis accipere. Sin autem res habeat tã mobiles quã immobiles propter nuptias donatio: tunc res quidẽ immobiles sint apud eam, vt ex fructu earum alatur; mobiliæ autem apud liberos secundũ prædictam distinctionem.

uide. auth. si quis. C. de pactis conuict. **S**I quis vxorẽ duxerit; & propter nuptias donationem non solum adscripserit, sed etiã re ipsa dederit; mulier autem adscripserit quidem dotem, re autem vera non dederit in toto tẽpore, quo maritus suus vixerit: mortuo eo nec donationem ante nuptias consequatur; vt pote cum nullã dotem ipsa dedisset. Sed si quidem nihilominus dotis nomine dederit; nec mortuo marito ex donatione